sterium decoretur , ut sub jurisdictione Sancte nostre , cui Deo auctore deservimus,

Ecclesie constitutum , nullius alterius Ecclesie jurisdictionibus summittatur ; pro

qua re piis desideriis vestris faventes , id quod exposcitis effectui mancipamus , sta

tuentes Apostolica censura sub divini judicii obtestatione , & anathematis interdi

ctu , ut nullus unquam presumat quispiam cujuscumque sit dignitatis, vel quantum

cumque magna parvaque persona , de rebus , aut possessionibus , vel quicquam

que ei pertinere videntur quoquo modo auferre , aut alienare presumat , sed nec

quamlibet malitiam , aut jacture molestiam ibidem sive pacis , sive barbarico tem

/•*- (p) divina (q) Domino
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pore firma stabilitate decernimus sub jurisdictione Sancte nostre Ecclesiæ permanen

qum. At vero qui pio intuitu observator hujus nostri Apostolici privilegii extiterit ,

benedictionis gratiam a misericordissimo Dho Deo multipliciter consequatur. Nos

igitur tenorem ejusdem privilegii quasi jam nimia vetustate consumpti, cum fuerit

non in pargameno, sed in papiro conscriptum, transcribi fecimus, & transcripto hu-^

jus bullam nostram apponi. Nolentes ex hoc novum jus Monasterio acquiri predi

cto , sed antiquum, si quod habet , sibi solummodo conservari . Datum Lugduni

- Idibus Junii Pontificatus nostri Anno secundo. Nolumus autem per hoc eidem Mo

• nasterio jus novum acquiri , sed antiquum tantummodo conservari. Datum apud

| Urbem Veterem Idibus Septembris Pontifi. nostri Anno tertio.

.__-_-_-

N. X X V I I.

JNEL AM0NASTERO DI S. AMARIA DE CRASSA .

A. 952. Agapitus Episcopus Servus Servorum Dei Suniario religioso Abbati venerabilis

Monasterii Sanctæ Dei Genitricis Mariæ Dominæ nostræ situm in Comitatu Carcas

sense super Fluvio Urbionis , & per te in eodem venerabili Monasterio, tuisque suc

cessoribus in perpetuum. Convenit Apostolico moderamini pia religione pollentibus

benivola compassione succurrere, & poscentium animis cum alacri devotione imper

tiri assensum . Ex hoc enim lucri potissimum a conditore omnium Deo procul du

I. bio promeremur , quando venerabilia loca opportune ordinata ad meliorem fuerint

sine dubio statum perducta . Igitur quia per vestrum Legatum, videlicet Arnulfum

i ; humilem Abbatem postulatis a nobis, quatenus Monasterium supradictum confirma

- v remus , & cum omnibus suis locis, vidclicet Ecclesiis . . . villabus ' , casis , ter

ris , vineis , campis , pratis, pascuis , silvis , garricis , areis, & torculariis , aquis,

aquarum viis , molendinis , cum suis caput aquis , & suis piscatoriis , cultum , vel

incultum , sive ctiam & in his locis in Comitatu Carcassense villam Agrifolio, cum

Ecclesia Sancti Cyrici cum terminis & finibus suis, villam etiam Verzeliano cum Ec

| clesia Sanctæ Mariæ & conterminis suis , & villam Cummiano cum Ecclesia Sanctæ

Mariæ & terminis suis, medietatem etiam,& quantum in jam (dicto) Comitato ipse

| locus . . . . antea . . . . confirmamus & in Comitatu Tolosensis , vel in vicariis

} suis Ecclesiam Sanctæ Mariae,& Sancti Salvatoris , & Sancti Johannis in Ercino , &

| locum Camboni cum omnibus ad se pertinentibus, & quantum ibi Simplicius Archi

levita concessit cum suis consanguineis , sicut in eorum scripturarum seriem reso

nat , vel in antea in ipsis acquisituri estis locis , & in Comitatu Redense quantum

ibidem præfatus Simplicius Archilevita concessit , tam in parochiis , quam & in ce

teris locis. Villam etiam Boxam-Aureram , & Aureliosam cum omnibus juribus il

lorum,& in suburbio Petrapertusiense hoc quod dedit Rogerius in Cucuniano Retgas

Molliso cum Ecclesia , & res in Paterno cum Ecclesiis & decimis , & in hoc subur

bio pertinentibus . . . . pascuis , & aquis quantum de Villa Corneliano usque ad
jam dictum , sicut ibi Holiba concessit . Villam Corneliano cum ipsa Ecclesia , vil

lam Stagello cum sua Ecelesia . . . . quarumlibet in villa Gologias cum Ecclesia

sua, medium Vernettum cum sua Ecclesia , villam Ripas altas cum sua Ecclesia, &

ipsum Villarem cum sua Ecclesia , villam Coningos cùm sua Ecclesia , & in villa

Salsas , & in villa de Canonac piscaturas ; & in Comitatu Confluente quantum ha

betis in prata , & in bonaria ad se pertinentia : in Comitatu Gcrundensc Ecclcsiam

-
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Sancti Felicis , in villa Lorostaria & sua Ecclcsia , in Comitatu Bisuldinense Eccle

siam Sancti Stephani & Sancti Peregrini, seu & villam Enuscho & Mediano cum Ec

clesia & sua pertinentia, & quod habent in Barcinonense,& in Oriellense , & in Sar

dariense , & in Cabastense , & in Albiense , & in Munerbense confirmanus ; & in

Comitatu Narbonense villam Erciam cum sua Ecclesia , & in Insula Lici Ecclesiam

Sancti Petri cum sua pertinentia , & quantum ibi dedit Remigius Archilevita, & in

Talosano & villa . . . . & Palmam , & in villa Alianeto,& Fabriciano,& Ferrales ,

Fabarios Sancti Stephani & Sancti Genesii ; vel in villa Miliano quantum ibidem ha

bent. In Comitatu Ausona Ecclesiam Sancti Martini, cum suis decimis & pertinen

tiis , seu et in villa R . . . ano & Villare Asenario quantum ibidem habent ; & in

Salmas prope Narbona & juxta stagnum quantum ibidem habent, vel cum omnibus

ad suprascriptum Monasterium in integro pertinentibus , & confirmamus vobis pon

taticum , raptaticum , salinaticum , toloneum , sicut Reges vobis per præcepti pa

ginam concesserunt. Statuimus autem ut quando Abbas dicti Monasterii de hoc sæ

culo migraverit , neque a Regibus , neque a Comitibus , neque a qualicumque per

sona pro cupiditatis pecuniæ causa, neque pro qualicumque favoris inanis gloriæ ibi

dem Abbas sit constitutus ; sed a cunctis Servorum Dei eidem Monasterio secundum

Deum,& secundum Sancti Benedicti Patris regulam dignam personam eligantur Ab

bates . Situm namque est supradictum Monasterium territorio Carcassense juxta Pa

go Narbonensis. Item & confirmamus tibi , tuisque successoribus de ipsius sancti

Monasterii locis & pertinentiis, primitiis, & decimis ; nec non & iterum stabilimus

ut nulla qualibet persona Monachi vestri Monasteriis consentientibus injuste ad de

roticum aut ad . . . . deportare laicalis persona præsumatur . Nam quia supradi

ctum Monasterium ubicumque sibi pertinentis a Francorum Rege per præcepti pagi

nam firmatum & solidatum est regalis auctoritatis , ita & nostra Apostolica auctori

tate , ut superius insertum est , & amodo inantea vos , vestrisve successoribus le

galiter acquisituri fueritis , futuris temporibus a praesenti . . . . inclinati precibus

supradicti Legati vestri Arnulfi Abbatis, & per suprascripta regalia præcepta, & alia

privilegia seriem , ut præmissum est , in perpetuum vobis , vestrisque successori

bus confirmamus, & stabilimus detinendum , & Dei cum timore & amodo dispen

sandum atque regendum , ut nullus Rex , nullus Princeps , nullus Comes , nullus

Marchio , nullus Judex , neque nulla magna parvaque pcrsona aliquam vim aut in

vasionem in eodem Coenobio, neque in suis pertinentiis umquam facere præsuma

tur, pro quo & sub divini judicii obtestatione , & anathematis interdicta promul

gantes decernimus , ut nulli umquam nostrorum successorum Pontificum , & , ut

superius posuimus, nulla magna parvaque persona audeat neque praesumat contra

hoc nostrum Apostolicum privilegium in aliquibus agere, neque frangere temptetur.

Si quis autem, quod non credimus , in aliquo frangere temptaverit . . . . nisi re

sipuerit , auctotitate Dei omnipotentis, & Sancti Petri Apostolorum principis, at

que nostra, quibus fungimur vicariationem , anathematis vinculis indissolubilis es

se innodandum, & a regno Dei alienandum , & cum diabolo , & ejus atrocissimis

pompis , atque cum Juda traditore Domini nostri Jesu Christi æterni incendii con

cremandum, & in voraginem , tartareosque chaos demersus cum , &c. Scriptum

per manum Stephani Notarii & Regionarii atque Scriniarii Sanctæ atque Apostolicæ

Romanæ Ecclesiæ in mense Decembri per Indictionem supradictam decimam .

B E N E V A I. E T E .
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A. 933.

N. X X V I I I.

IN ROMA NEL MONASTERo DI s. siLVESTRO IN CAPITE.

In nomine Diii. Hoc est exemplum infrascripti privilegii scripti in carta carti

cine cujus tenor per omnia talis est in eo quod legi potuit. Agapitus Episcopus Ser

vus Servorum Dei dilecto in Christo : Leoni Filio religioso & Pbrö & Monacho

atque a nobis institutum & ordinatum Abbatem venerabili Monasterio Sanctorum

Christi Martirum Stephani & Dionisii & Confessoris Silvestri qui appellatur Cata

Pauli * quondam Pape tuisque succes . . . . Abbatibus & Monachis in eodem Mo

nasterio commorantibus in perpetuum. Convenit Apostolico moderamine pia reli

gione pollentibus benivolam compassione succurrere & post etiam animi alacri de

votionem in perpetuum assensu ex hoc venerabili li . . . . tissimum premium lu

crum apud conditorem omnium Dfio veniam promerentium sive venerabilia loca

Sanctorum ordinatam ad meliorem fuerit sine dubio statum perducta . Igitur quia

tua religiositas nostro Apostolatui humiliter petiit. quatinus . . . . ederemus &

confirmaremus vobis & vestris successoribus in perpetuum prenominatum Monaste

rium cum Ecclesiis omnibus suis hedificiis & pertinentiis tam infra se quamq. etiam

simulque circa se , & Montem quem Agustum Sancti Angeli in Cacumine ip . . . .

Montis una cum vineis & terris circa eumdem Montem & Ecclesiam Sancti Nicolai

in integrum cum omnibus suis pertinentiis sicut affines signant, ab uno latere via pu

blica . que ducit sub arcora forma. que appellatur Virginis. & a s. . . . latere

ipsa forma. ipsa forma Virginis & Montem qué Pinzi. & a tertio latere muro istius

Civitatis Rome. & portam Sancti Valentini. & a quarto latere muro istius Civitatis

remeante usque in Posterulam què Sancte Agathe . & via justa Posterulam que per

git justa suprascriptam Ecclesiam in viam publicam. atque terra sementaria qué de

tinet Constantio nobil. viro. nec non & via publica que pergit in Posterula a Pigna.

cum Ecclesia Sancti Blasii & pergit ad suprascriptam formam Virginem cum terris ...

hcdificiis. Nec non & confirmamus vobis Monasterium integrum Sancti 3 Valentini.

cum omnibus suis hedificiis & adjacentiis & ubiq. ejus pertinentiis dictum foris por

te Sancti Valentini juris suprascripto vestro Monasterio. vcrum etiam & concedimus

atque confirmamus vobis Pontem Molvium in integrum cum omni ejus ingressu &

egressu & datione & tributu pari modo & terra vacante sementaricia tritici modio

rum plus minus. cum omnibus ad eas pertinentibus sita ante suprascriptam portam

Sancti Valentini justa sepedicto muro hujus Civitatis Rome. & affines. ab uno latere

Fossât idest Carbonaria inter ipsum murum & eadem terra exinde tendit usque in flu

vio majore . . . via publica que ducit & reducit ad Sanctum Valentinum . & a

quarto latere juris Sancte Romane Ecclesie. Immo & alia terra sementaricia cum

omnibus suis in integrum & cum omnibus ad eam pertinentem posito ipso manus

destra ibi euntem ad Sanctum Valentinum cum arco majore infra eam . g appellatur

Passarana . . . . in loco qué orto Pisce. inter affines ab uno latere jam dicta via

publica . & a secundo latere Fontana aque vive que est communalem inter supra

scripto Monasterio & hered. quondam Gregorio * Mansionario Scole Confessioii

B. Petri & reducentem usque in capud de pariete antiqua. & a tertio latere terram de

veii Monasterio Ciriaci Sancti quod appellatur Via Lata & recte per limitem ducen

te sursum per planum Montis quë Bussitulo.& a quarto latere. via publica que dc

scendit per vallem qui ducitur a suprascripto Bussitulo. & exiit in viam Flaminiam .

Nempe & confirmamus vobis Casalem integrum qué Girulo cum diversis arboribus
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suis & cum omnibus ad eum generaliter pertinentem. sicuti vobis per scripturarum

series pertinere videntur posito supra dictam portam Sancti Valentini miliar. ab urbc

Roma plus minus unius. inter affines ab uno latere via publica. in quo est silice an

tiqua. que descendit usque in Sanguinaria. & a secundo latcre formellum aque vive

que exiit sub Monte de suprad. Girulo seu pratum de venerabili Monasterio Sancti

Ciriaci . & a tertio latere Monte qui est supra jam dictum Montem Sancti Valentini

seu terra sementaricia juris vestri q. supradicti Monasterii quem detinent heredes

quondam Romani a Campo Martio . & a quarto latere . . . Itemque confirmamus

vobis Casalem unum in integrum qué Pelajolum cum terris suis sationabilibus cam

pis pratis pascuis montibus planitie in quo fuit Ecclesia Sancti Silvestri g est in de

sertis posita . & cum omnibus ad eam generaliter pertinentibus sicuti olim in supra

scripto vestro Moiìrio in commutationem dedit per commutationem cartula Albericus

omnium Romanorum Senator quondam in qua & ille cum suis Fratribus ac Sorori

bus propriis manibus subscripserunt & consenserunt videlicet Constantius Nobilis vir

Sergius Sancte Nepesine Eccliæ Epüs. cum Berta & alia Berta. propter Vallem Sancti

Viti. qué in Vener.Mofirio S.Agnetis suprad. Albericus donavit qué de vestro Mofirio

suprascripto fuit posit.jam dicta foris porta miliaria ab urbe Roma justa fluvium Ty

beris. inter affines ab uno latere qué Gurgini. & a secundo latere fluvium Tyberis .

seu terra sementaricia cum prato suo de venerabili Monasterii Sancti Basilii. situm

in Scola Mortuorum . cum alia terra. Item cum prato suo de Venerabili Monasterio

Sancte Marie quâ in Aventino . & terram item cum pratu sito de Gregorio a Campo

Martio & a tertio latere fundus Sex columpii.& Montem qué Mollario & a quarto la

tere . . . juris ... similiter & pratum unum in integrum sicuti detinetis foris

Pontem Salarium in locum qué Fliscari q est inter affines ab uno latere Fossatum . &

a secundo latere Pratum . . . & a tertio latere ... & a quarto latere Pratum quem

detinet Benedictus Sancte Silve * Candide Episcopo juris etiam & casalem in inte

grum quem Gallorum seu Balneolum & Paccianum sive quibus aliis vocabulis sunt

vel ab origine fuerunt sicuti olim Johannes qui dicebatur Tudino per donationem

cartula in suprascripto vestro obtulit Monasterio cum terris sationabilibus criptis

arenariis campis pratis pascuis hedificiis parietinis adjacentibusque planitie & puteis

fontibus cultum vel incultum cum omnibus que ad eum generaliter & in integrum

pertinentibus situm foris Ponte Salario . miliar. ab ipso Ponte plus minus unius . in

ter affines. ab uno latere Casale quod fuit Roserii Petri Stante . & a secundo latere

pariete antiqua & terra que olim fuit quondam Maczoni filio Sacellarii quem nunc

detinet Ylpizo nobil. vir. & a tertio latere terram Stephani de Theodoro 7 Prefecto

& a quarto latere Cripta quem Serpentaria & aliam terram vacantem justa se juris

venerabilis Monasterii Sancti Viti . Nam & alias terras sementaricias petias duas

integris ibi ipso posito justa ipsum Casale & justa suprascriptam Criptam de ipsa

parte ipsius Cripte inter affines a duobus lateribus terra que olim fuit suprascripte

Rose Superinstant. a tertio latere terra de herede Leonis Camburlingo. & a quarto

latere via publica juris suprascripti Monasterii Sancti Viti. Itemque Columpnam *

majorem unam in integram quam Antonino cum Cella sub se & terram vacantem in

circuitu suo sicuti undique a via publica circumscripte esse videntur. sita intro hanc

Civitate. pari modo & foris Pontem Numentano Casalem unum in integrum quem

Lampati cum omnibus ad eum pertinentibus inter affines a tribus lateri5us fluvium

qui Tiverone circumdatur. & a quarto latere Fossatum & via publica juris Monaste

rii Sancti Laurentii q appellatur Palacina. Nec non & Cesina una ad modiorum plus

minus cum criptis arenariis parietinis disectis & cum omnibus ad eam pertinentem

sita foris portam Sancti Johannis miliar. ab urbe Roma plus minus .... inter affi
•
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nes a duobus lateribus terra de Adriano Nobili viro filio Adriani quondam Archa

rii?. & a tertio latere terra de herede quondam Stephani Chaumati . & a quarto la

tere forma aqueductio. Enim vero & alie terre sementaricie ibi ipso posite cum di

versis arboribus suis sicuti vobis per scripturarum series pertinere videtur cum om

nibus ad eas petinentibus posit. foris suprascriptam portam miliar. ab Urbe plus mi

nus sexto inter affines ab uno latere terra Stephani Denimcntis . . . de Theodero

Prefecto. & a secundo latere terra de herede quondam Theodere de Aventino & a

tertio latere terra quô Morani . & a quarto latere suprascripta forma aqueductio.

& fundum quô Septé bassi cum suis pertinentiis . inter ea & alia terra & alie ce

se sational. sicuti detinetis in locum qué Mil. fixo foris ipsam suprascriptam por

tam Sancti Johannis. Preterea confirmamus vobis fundora tres integras unum qué

Pontem de Nono intra ipsum Pontem cum diversis terris sationalibus & arboribus

suis sive criptis arenariis parietinis suis diversis & disertis & sint in opere cohoperte

cultum vel incultum & cum omnibus ad eas generaliter & in integrum pertinentem

posit. foris sepedictam portam Sancti Johannis que via Latina nuncupatur miliario

ab Urbe Roma plus minus nono. & inter affines ab uno latere suprascripta forma

aquaductio que appellatur Claudia. & predicto Ponte qué Nono. & a secundo la

tere jam prefata forma que dicitur Abeberatorium & a tertio latere suprascripta Cor

te de Moreni . & a quarto latere limitem qué ducit justa Criptam què Ardenda . ju

ris Sancte Romane Ecclesie. Itemquc & alium fundum in integro q dompnicaria in

quo est Ecclesia deserta cum criptis parietinis suis cum terris sationalibus & diversis

arboribus suis pomiferis & fructiferis diversis generis cultum vel incultum omnibus

que ad eum pertinentem situm suprascripta via Latina justa prenominatum fundum

q a Ponte de Nono inter affines ab uno latere ipsum fundum a secundo latere rivo

decurrente qui Papati. a tertio latere via publica cum silice antiqua . & a quarto la

tere forma majore & fundum quô Septem vassia cum ornni ad ejus pcrtinentia. etiam

& fundum alium in integro q Casana cum aliis diversis locis & vocabulis suis. vi

delicet Valle Marciano. Casa pretiosa. Monte g Paulelli . & Campo q Albanensis

vel si quis aliis vocabulis sunt vel ab origine fuerunt cum sationalibus silvis & diver

sis arboribus suis atque aquimolis molentibus. süt Ecclesiam desertam que Sancti Pe

tri & cum omnibus ad eam generaliter in integro pertinentibus posito jam dicta

via Latina miliar. ab Urbe plus minus decimo. inter affines ejus. ab uno latere terra

ubi olim fuerunt prata . q appell. Pauli. a secundo latere fundus qué Civitella. & a

tertio latere via publica que descendit ad locum ubi dicitur Sclla Sancti Petri . & a

quarto latere Ecclesia dcserta que appellatur Sancte Marie in Diaconia. & exinde si

cuti descendit pcr fossatum usque in predictum .... vel siquis aliis affines sunt

aut ab origine fuerunt juris venerabilis Monasterii Sancti Andree Apostoli & Bartho

lomei q appellatur Honorii. Immo & Ecclesiam unam in integro que Sancti An

geli . cüm vineis seu terris circa se sive procul a se & cum omnibus ad eas generali

ter & in integro pertinentem sicuti ad manibus vestris detinetis sita Patrimonii Ap

pie territorio Albanens. miliar. ab urbe Roma... plus minus . in Monte qué Cre

$centuli inter affines a duobus lateribus terra ipsa de Monte de herede quondam

Diiico qui dicebatur Cacainbocte set sicuti ducitur a termine & arboribus designate.

& a secundo latere clasura secute ducente per semitam inducet terminos conjuncti

& ab eisdem duo ... sccute descendente per arboribus & latus terra qué tenente Pe

tro Medico pervenientc adque in termine qui est latus vinee de venerabili Monaste

rio Sancte Marie qué in Aventino appellatur. & a tertio vel quarto latere. Item vi

nea de supradicto Monasterio que appellatur in Aventino. simulque vinea ... in in

tegro cum introytu suo atquc rcddimen ad calcatorio, & cum omnibus ad eam per
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tinentem pos. in territorio Albanens. miliar. ab Urbe Roma . . . . plus minus .

affine ejus ab uno latere vinee que fuerunt de Aczo Accariti . & vinea de

venerabili Monasterio Sancti Laurentii foris muro & a secundo latere vinca de

Aczo de Albano . & a tertio latere vinea de supradicto Monasterio Sancte Ma

rie de Aventino . & a quarto latere . Item vinea de prenominato Monasterio

Sancti Laurentii foris muro . & vinea . . . . Item vinee petie quatuor in in

tegro cum reddimen ad calcatorio & introytu suo. & cum omnibus ad eam pertinen

tibus eidem territorio in loco qué Rufi . inter affines a duobus lateribus vinee domp

ne Marocze . & a tertio latere vinea . . . . & a quarto latere vinea de venerabili

Sancti Sabbe. que appellatur Cella nova . cum introytu per ipsam vineam . a silice

majore . adque vinea... cum reddiri ad calcatorio & introytu suo a silice majore.

& cum omnibus ad eam pertinentem territorio Ariciens. posit. in loco qué ad Cu

curuczii . inter affines ab uno latere supradicta silice . & a secundo latere vinea. . .

& a tertio latere via que ducit ad parietem g. appellatur longum . & a quarto la

tere vinea . . . . Et concedimus vobis Casalem in integrum quem Zizinni . cum

Ecclesia Sancte Marie vineis. terris. seu aquimolum & criptis sicut manibus vestris

detinetis . jam dicto territorio Albanens. posit. miliar. ab Urbe Roma plus minus

tertio decimo juris Vestarii nostri majoris. prestante auri solid.tres. inter affines. ab

uno latere Casale Sancte Heufinia. & vinea de Urso dudum *° Primicherio . & a

secundo latere vinea de té de herede quondam Gausberti . & a tertio latere via pu

blica & pastinum de Stephano venerab. & a quarto latere Casalem qué Lucza

no. etiam & duo petie de vineis in loco qué Honori territorio Aritiens. sicuti ad ma

nibus vestris detinetis. nempe in supradicto territorio Ariciens. in loco qué .... vi

nea in pede de silice majore. inter affines. ab uno latere ipsa supradicta silice. & a

secundo latere vinea... . & a tertio latere ... & a quarto latere vinea .... juris

venerabilis Diaconie Sancte Marie quâ Cosmidi. pari modo concedimus atque con

firmamus vobis medietatem in integrum de uno filo Saline . in loco quë Fossatum

majorem . sicuti vobis per scripturarum series evenit quondam Dìico qui dicebatur

Cacainbocte. inter consortes. aliam medietatem de herede quondam Leoni. g est

ipsum in integrum filum. inter affines , ab uno latere. filum Benedicti. & a secun

do latere filum Salini . de supradicto herede predicti Diìici . & a tertio latere supra

dicto Fossato majore . & a quarto latere. Item filum de herede quondam Johannis

majoris . juris..... similiter & alium filum unum in integrum qué Sancti Silvestri

in loco qué Campo Malo. inter affines. ab uno latere... & a secundo latere ejus

dem prephati vestri Monasterii. Etiam & confirmamus vobis aquimolum molentem

unum in integrum in Fluvium Tyberis justa Scola Saxonum posit.sicuti vobis eundem

aquimolum largivit quondam Alto Achomato. inter affines . ab uno latere . aqui

molum ... . . & a secundo latere aquimolum Benedicti Virgarii porte Sancti Petri

cum aliis consortibus suis . & a tertio latere Portum majorem ipsius Fluminis & a

quarto latere via publica unde descenditur ad ipsos aquimolos cum ligamentorio &

introytu suo.atque & alium aquimolum molentem unum in integrum cum ligamento

rio & introytu suo . & cum omni conciatura sua cum omnibus sibi pertinentibus si

cuti a Johanni predecessori nostro. per precepti paginam in vestro obtulit Monaste

rio similiter per privilegii paginam vobis concessit atque confirmavit in supradi

ctum Fluvium Tybcris ante Cloaca . cum aqua post se. ad alium aquimolum facien

dum . & inter hos fines ab uno latere . Aquimolum venerabilis Monasterii Sanctc

Marie in Capitolio. et aquimolum Leoni ** Protoscriniarii . & a secundo latere me

dietatem ipsius Fluminis. & a tertio latere aquimolum Theophilati qdé ** Nomencu

1ator . & aquimolum venerabilis Monasterii Sancti Ciriaci quod áppellatur in Via

lata , & a quarto latere via publica juris cui existens. Nempe & Monasterium im .
F
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integrum quem Sancti Terentiani cum omnibus subscriptis cellis suis . videlicet San

cti Stephani atque Sancte Marie sive Cellam Sancti Benedicti & Sancti Silvestri &

Sancti Valentini vel cum omnibus suis hedificiis, & adjacentiis ejusque ubique per

tinentiis situm territorio Polimarcensis. juris venerabilis Monasterii Sancti Xpi Mar

tiris Laurentii . quod appellatur foris muro. hujus adeo . . . . servant civi Rom.

prestante . Preterea confirmo vobis Paternum in integrum cum vocabulis suis. Idem

que & Massam in integrum qué Majana cum universis locis vel vocabulis suis. si

licet Curte. Tujanum . Pollcjanum. Anticuum . Sutanum. Occanum. Betujanum.

Terentianum. Centumcelle. sive quibus aliis vocabulis nuncupantur. cum vineis

terris. silvis. casis. colonis & colonabus utriusque sexus ibidem residentibus ac

pertinentibus. campis pratis. pascuis. silvis. salectis, arboribus pomiferis. vel infru

ctiferis diversis generis puteis. pontibus. rivis atque perempnis hedificiis parietinis.

cultum vel incultum cum omnibus ad eas generaliter & in integrum pertinentibus po

sit, territorio Ortano. miliar. ab Urbe Roma plus minus quadragesimo. juris supra

dicti vcstri Monasterii. Pariterque stabilimus vobis diversis casalinis sitis intro eadem

Civitate Ortana etiam & terris omnibus immobilibus locis que juris supradicti vestri

Monasterii pertinent,tam infra ipsa Ortana Civitate quamque etiam & de foris diver

sis locis nuncupantur & cartule inde veridice facte. Et iterum in eodem Ortano ter

ritorio confirmamus vobis Ecclesiam Sancti Xpi Martiris Juvenalis cum omnibus suis

in integris pertinentibus sicuti ab eodem Ortano Episcopio vobis pertinere videtur.

Iterumque etiam & stabilimus vobis omnibus immobilibus locis . que supradicti Mo

nasterii vestri pertinet infra Civitate Gallisana. & in ejus ubique territorio sive in

hiis fundum trium . quâ Cazanum . Cusiinianum. & Cesa Narniens. Verum etiam

& Massa qué Preciliana .... vobis concedimus cum omnibus ad eam generaliter &

in integro pertinentibus sita territorio Sabinens. juris Sancte Romane Ecclesie. & in

ter affines . ab uno latere Massa qué Pausa . & a secundo latere rivo de Utriculo.

qué Butino . & a tertio latere res dc Monasterio Sancte Marie . & a quarto

latere res de Mojìrio Sancti Salvatoris . etiam & confirmamus vobis fundum Campi

mors. ultra Albatum qui est inter Civitate Ortana . . . . verumtamen & confirma

mus vobis omnes res que jus edicione supradicti vestri Mofirii pertinet in territorio

Nepcsino & Casamala q est fundum qué Casanova & Bovarico. atque Boltejano

una cum servis & ancillis utriusque sexus ibidem residentibus ab eodem dicto jam ve

stro Monasterio pertinentibus nec non & confirmamus vobis ea que per scriptura

rum series ejusdem Monasterii in jam dicto Monasterio territorio ab Alto quondam

Achomato vobis pertinet. Iterumquc & confirmamus vobis . Casalem in integrum

quam Pacianum cum omnibus ad eum pertinentibus posito territorio Sutrino simul

quc & omnes res confirmamus vobis que jus & ditione supradicti vestri Monasterii

pertinent in toto territorio Collinens. & in locum quê Valle & Tintoriscii & in Mon

te qué de Asca sive in Sancto Cassano & in Curte adque in Baccaricia cum vineis &

terris sationabilibus silvis cum pantano suo majore una cum colonis& colonabus inibi

commorantibus ad ipsum supradictum vestrum Mojìrium pertinentibus supradicto

rum immobiliorum locorum juris Sancte Nostre Romane Ecclesie & supradicti Mo

nasterii vel aliorum piorum locorum cujus jura consistunt. etiam & confirmamus

vobis Casalem unum in integro que Ruscitulo cum omnibus suis generaliter & in

integro pertinentiis situm territorio . . . . via Flaminia miliär ab urbe Roma plus

minüs quartodecimo cum omnibus fundis vel vocabulis suis videlicet Sergianum. Sta

turianum. qui & Nuce pradia vocatur seu Saburiam atque Pontianum . Nec non &

Bavianum sive quibus aliis vocabulis vocatur cum casis vineis terris silvis & cum o

mnibus finibus terminis limitibusque suis inter affines ab uno latere via publica qui

ducit in Fossato de herede quondam Iohannis '3 Gramatici & recte per ipsum Fossa

-
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tum in rivo qui descendit in Ponte qué Veneni. . . & ab alio latere per ipsa supra

scripta via publica recte ducente per Monticello qui ducit in rivo.& deinde per ter

ram sementariciam in via de Solaro & exinde per limite in puteo & ab ipso puteo

secute in supradicto Ponte Veneno. vel siquis aliis affines sunt aut ab origine fuerunt

juris qui assistent. Denique porro & confirmamus vobisCasalem unum in integrum

qué Villa rustica . sive quo alio vocabulo nuncupatur cum universis fundis vel voca

bulis suis cum casis vineis seu terris & silvis campis pratis pascuis diversis arboribus

criptis arenariis fontibus cultum vel incultum . & cum omnibus finibus terminis li

mitibus suis. & omnia ad eum generaliter & in integrum pertinentibus. posito ter

ritorio . . . . miliär ab Urbe Roma plus minus . Preterea & stabilimus atque con

firmamus vobis inmobilibus locis omnibus que in Romam & ubique foris Romam

prephati Monasterii vestri legaliter pertinent ut cartula inde veridice facte pensionem

solvantur supradictis autem locis que usque nunc soliti estis solvere pensionem sin

gulis quibusque Indictionibus solvere jubemus vobis locis autem ceteris supradictis

que per annorum curricula non fuit pensionem a vestris antecessoribus neque a vo

bis solvant . & per neglegentiam Actionariis hujus nostre Sede & vestris jure consi

stentibus sine vestrorum antecessorum & sine vestra contentione ostatis solvatis ne

que amodo deinceps persolvatis. Inclinati precibus vestris pro inviolabili restaura

tione & stabilitate supradicti Monasterii per hujus p p precepti seriem supradictum

Monasterium & inmobilibus locis servis & ancillis . colonos & colonas ut superius

per ordinem exaratos leguntur a presenti tertie decime Indictioni in perpetuum con

cedimus & stabilimus tibi tuisque successoribus Abbatibus & Servorum Dei ejusdem

ven. Mohrii detinendum omnemque quam indiget meliorationem fabricam seu de

fensionem prenominate loca ut superius leguntur indifferenter vos sine dubio procu

rantes efficiatur. nullaque preterea ad dandum annue pensionem ab vobis mota pro

veniat. set ultro Actionarii Sancte nostre Ecclesie & nostrorum piorum locorum

apto tempore persolvantur. Unde & sub terribili atque tremendi futuri examinis

diem & maximis sub anathematis interdictionibus Diii nostri & Beati Petri Principis

Apostolorum auctoritate decernimus. Nulli quoquo modo nostrorum Successorum

Pontificum licere vel alie magne parveque persone cujuscumque sit honoris predi

tus vel dignitate qualibet exquisitione aut ingenii arte dissolvere hec que a nobis pio

intuitu ad laudem Redemptoris nostri constituta atque confirmata sunt . nec peni

tus ex eisdem locis vel possessionibus atq. rebus & facultatibus familiis etiam aut pe

culiis vel quicquid ad eumdem venerabile Monasterium pertinere dignoscitur auferre

vel alienare potius autem omnis ut prelatum est in eodem sancto loco perempniter

in integrum permaneant. promulgantes sancimus ut per omnipotentis Dei nostri

virtutem sub terribili anathematis obligatione omnino optestantes decernimus. Nul

lus umquam presumi qualibet contrarietatem aut malitiam in eodem Monasterio vek

pertinentibus ejus a causis sive locis aut familiis inferre vel placitum tenere sive di

stractum facere nisi per tuam tuisque successoribus licentiam . Si quis autem ex no

stris succcssoribus Pontificibus aut ex quocumque homine potente vel inferiore ma

gna silicet parvaque persona cujuscumque sit honoris preditus vel dignitate presum

pserit quocumque argumento vel exquisita occasione hec que a nobis ad cultum Dei

statuta atque confirmata sunt distrahere aut diminuare vel in quoquam temere aut

refragare & quod non optamus quemlibet locum aut possessionem vel quicquid pre

dicto Moiirio pertinere dignoscitur auferre aut alienare ex eodem sancto loco cona

tus fuerit sciat se Dìi nostri & Beati Petri Principis Apostolorum auctoritate insolu

bili anathematis innodatus. et a regno Dei alienus contrarios sibi sentiens omnes

Sanctos ejusdem Mofirii quiescentibus et cum ipsis ante tribunal Dei omnipotentis

- F 2
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in tremenda examinis diem distractus ejusdem Sanctis faciat rationes adque cum dia

bolo ejusque atrocissimis pompis & cum Juda traditore Dei & Salvatoris nostri Jesu

Xpi & omnibus impiis deputati & in tartareo igne & inextinguibili incendio & vo

ragine Chaos demersus concrementur in eternum. Porro qui inventi fuerint ipsum

Moíìrium defendere & omnia que in hoc Aplicó nostro privilegio precepto conti

nentur adnexa custodientes integra mentis sinceritate servaverint a dextris invenian

tur Dei in locum lucis constituti & omnes Sanctos Dei qui in eodem Mojìrio quic

scunt firmos habeant protectores corumque suffiagiis & in presenti vita adjuventur

& in futura beatitudine celestis regni gaudia cum Angelis Dei & omnibus Sanctis &

electis per infinita consequantur secula. Script. per manum Leonis Notarii regiona

rii atque Scriniarii Sancte Romane Ecclesie mens. Aprilis Ind. suprascripta tertiade

cima. •{• B E N E v A L E T E . Datum vIII. Kal. Aprilis pcr manus Marini ** Epi Sancte

Polimartiensis Ecclie & Bibliothecarii summe Sedis Aplice. Anno Deo propitio Do

mpni nostri Agapiti Summi Pontificis & universalis junioris PP. in sacratissima Se

de Beati Petri Apostoli nono & Ind. suprascripta tertiadecima.

Ego Omniasanctus ** Sancte Romane Ecclesie Judex & Notarius sicut in dicto

privilegio carticino inveni in eoque legi potuit non cancellato non abraso non vitia

to viso lecto et abscultato diligenter coram discretis viris Diis Pbró Giió Sancti

Apolinaris & Bartholomeo Sancte Marie de Caccabár Cleri Urbis & Romane Frater

nitatis Rectoribus per Sedem Aplicam deputatis & eorum auctoritate decreto atque

mandato & coram infrascriptis testibus litteratis ad hec specialiter vocatis & rogatis.

silicet Dompno Jacobo Archipbrö Sancte Marie in via. Dompno Egidio Pbrö & Re

ctore Ecclie Sancte Lucie de Confinio. & Dompno Raynaldo Pbrö & Rectore Ecclie

Sancti Andree de Urso. Diio Jacobo Priore Ecclie Sancti Andree de Columpna.

Diio Thoma Canonico Ecclie Sancti Laurentii in Lucina . Dìo Angelo Ronterii Ca

nonico ejusdem Ecclie Sancti Laurentii. & Dfio Angelo Scolari nato Diii Jacobi Con

solini Judicis . sic de verbo ad verbum nichil addito vel detracto eatenus quatenus le

gi potuit scripsi & fideliter exemplatus sum ac in publicam formam redegi . rogatu

venerabilis & religiosi viri Dompni Mathei ** Abbatis venerabilis Moiirii Sancti Sil

vestri de Capite in Urbe Ordinis Sancti Benedicti & Conventus ejusdem decreto

etiam & auctoritate atque mandato supradictornm Rectorum sub Ann.Diii M.cc.Lxxvij.

Indict. v. mens. Julii die xxvij. ln quo quidcm Privilegio carticino suspensa erat bul

la plumbea filo serico violacei coloris cui ab uno latere cruce media hee littere circu

lariter legebantur . AGAPITUS . & in medio erat quoddam signum stellam quoddam

modo representans. ex alio vero latere hee littere apparebant cruce ibi posita . PAPAE.

Locus •£• Signi Notarii.

<£• Ego Pbr. Giptius Sancti Apolinaris Cleri Urbis & Romane Fraternitatis Re

ctor habens fidem huic plubico Inströ fideliter exenplato ideo me subscribo.

Ego Magister Bartholomeus de Caccabär. Rcctor Cleri Urbis & Romane

Fraternitatis habens fidem huic publico Inströ fideliter exemplato ideo me subscribo.

<3> Ego Dompnus Jacobus Archipbr. Sancte Marie in via testis predictus m

subscribo. -

<4> Ego Pbr. Egidius Rector Ecclie Sancte Lucie dc Confinio predüs testis me

subscribo .

<4> Ego Pbr. Ranaldus Rector Ecclie Sancti Andree de Urso testis pred. me

subscribo. -

<4> Ego Jacobus Prior Ecclesie Sancti Andree de Columpna testis pred. me

subscribo.

•{- Ego Thomas Canonicus Ecclesie Sancti Laurentii in Lucina suprad. testis

me subscribo.
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<f> Ego Angelus Ronterii Canonicus Ecclesie Sancti Laurentii in Lucina testis

pred. me subscribo.

•{• Ego Angelus Legum Scolaris natus Dfii Jacobi Consolini Judicis pred. .

testis me subscribo.

<4> Ego Jacobus Consolinus Judex & nunc Camerarius Judicum Urbis habens

fidem huic Inströ & privilegio fideliter exemplato me subscribo sub annis Dfii mill6

cc.Lxxvij. Ind. v. mensis Augusti xxvj. -

<3> Ego Adenulfus Judex & Rector Judicum habens fidem huic Inströ & privi

legio fideliter exemplato me subscribo.

•{• Ego Maximus Petri Oddonis Judex & nunc Camerarius Judicum huic pri

vilegio fideliter exemplato me subscribo.

•_•___

N. X X I X.

N E L L O S T E S S 0 AM O NA S T E R O.

Johannes Episcopus Servus Servorum Dei dilecto in Dìo Filio & a nobis con

stituto Abbati Theofilacto venerabili Mon . . . . & Dionisii atque Pontificis Silve

stri qui appellatur Catapauli quondam Pape successoribusque tuis Abbatibus in per

petuum . Convenit aplico moderamine pia religione pollentibus benivola compassio

ne succurrere & poscenti animi alacri devotione impertiri assensu ex hoc potissi

1num premium aput conditorem omnium Dìo veniam promeremur sive venerabilia

loca Sanctorum ordinata ad meliorem fuerit sine dubio statu perducta. Igitur quia

tua religiositas nostro Apostolatui humiliter p . . . . quatinus concederemus &

confirmaremus vobis prenominatum Mojìrium cum Ecclesiis omnibus suis edificiis &

pertinentiis cum infra se quamque etiam circa se simulque Montem in integro qui

appellatur Agusto cum Ecclesia Sancti Angeli in cacumine ipsius Montis una cum vi

neis & terris circa eundem Montem & Ecclia Sancti Nicolai integra cum omnibus

suis pertinentiis . sicuti inferius affines signatur. ab uno latere via publica qui ducit

sub arcora & forma qui appellatur Virginis & a secundo latere ipsa forma Virgini &

Monte qui dicitur Pinci & a tertio latere muros Civitatis Rome & porta Sancti Va

lentini & a quarto latere dicto muro istius Civitatis Rome remeyante usque in Po

sterula antiqua que olim cognominabatur Sancte Agathe & via ab ipsa Posterula qui

pergit juxta suprascripta Ecclia & via publica qui ducit sub arcora sita namque Ro

ma regio quinta. Itemque & trans predicta forma & terre cum edificiis earum si

cuti eandem Moiìrium detinere videntur cum terra infra se Archiones subtus vinea

de Johannis olim magni . . . . Epi . . . . Iterumque Columpna majure marmo

rea in integra qui dicitur Antonino sculpita ut videtur esse per omnia cum Ecclia

Sancti Andree ad pedes & terra in circuitu suo sicuti undique a publice vie circum

data esse videntur infra hanc Civitatem Roiii constructa . Itemque & due Ecclie una

majore & alia minore que dicitur Sancta Maria nanque site ante portam suprascripti

Moiìrii & Ecclia Sancti Ypoliti cum sua pertinentia que est foris suprascripta forma

cum Ecclesia Sancti Anastasii cum puteo post se cum sua pertinentia & Ecclesia San

cti Stephani qui dicitur a Canpo & Ecclia Sancte Marie que ubi dicitur Arciones &

Ecclia Sancti Johannis que ponitur in Pinea cum sua pertinentia. Nec non confirma

mus vobis Mofìrium in integrum Sancti Valentini cum omnibus suis edificiis & adja

centiis suis ubique rejacere videtur ejus pertinentiis sita foris porta item que dicitur

4.962.
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Sancti Valentini juris suprascripti venerabilis Moiirii. Verum etiam & confirmamus

vobis Pontem Molvium in integrum cum omnibus ejus ingressu & egressu datio

nem vel tributum . Pari modo & terram sementariciam sitam foris portam Sancti

Valentini juxta muros hujus Civitatis Rome manu leva inter affines a primo latere

Fossatum quod est Carbonaria inter ipsum murum & eadem terra extenderet us

que in Fluvium Tiberim & a secundo latere ipsum Fluvium & a tertio latere via pu

blica que ducit & reducit ad Sanctum Valentinum et a quarto . . . juris Sancte Ro

mane Ecclesie. In Monte et alia terra sementaricia cum ortalibus suis in ingressu

cum omnibus ad eum pertinentem posit. ibi ipso maî destra euntes ad Sanctum Va

lentinum cum arco majore infra eadem terra qui appellatur Passaranum et ortum

piscium in integrum inter affines a primo latere jam dicta via publica et a secundo la

tere fontana aque vive conmunalis inter suprascriptum Mofìrium et Gregorium Man

sonario Scole Confessionis Beati Petri Apostoli et exinde recte ducente usque in ca

put de pariete antiqua et a tertio latere terra de venerabili Mojìrio Sancti Ciriaci qui

ponitur Via lata et recte per limite ducente sursum per planum Montis qui dicitur

Bossetulo a quarto latere via publica que descendit per vallem que ducit ad supra

scripto Bussetulo et exit in via Flaminea. Nempe et confirmamus vobis Casale in in

tegrum qui dicitur Girulo cum diversis arboribus suis cum omnibus ad eum perti

nentibus sicut vobis per scripturarum seriem pertinere videtur positum foris portam

Sancti Velentini miliario ab Urbe Roma plus minus unius inter affines ab uno latere

via publica que est silice antiqua qui descendit usque in Sanguinaria. et a secundo

latere Formello aque vive qui cxit sub Monte istius Girulo seu prato de suprascripto

Sancto Ciriaco a tertio latere mon . . . . pred. Moiìrium Sancti Valentini seu ter

ra sementaricia juris vestri Moiìrii quam detinent heredes Romani a Campo Martio

a quarto latere. Itemque confirmamus vobis Casale unum in integrum qui appella

tur Pelajolo cum terris suis sationabilibus campis pratis pascuis mon . . . in quo est

Ecclia Sancti Silvestri in desertis posita. et cum omnibus generaliter ad eum et in inte

gro pertinentibus sicuti olim in suprascripto vestro ven.Moiirio in commutationem de

dit per commutationis cartula Albericus quondam Romanorum Senator in qua et ille

cum suis fratribus . . . . manibus subscrixerunt videlicet Constantius nobilis vir

Sergius Sancte Nepesine Ecclie Epüs cum Berta et alia Berta propter Vallem Sancti

Viti quem in ven. Moíìrio Sancte Agnes suprascriptus Albericus donavit que vestro

suprascripto Mojìrio fuit posit. foris portam Salariam miliario . . . . tcrtio juxta

Fluvium Tiberis inter affines ab uno latere fundum Gorgini et a secundo latere ipsum

Fluvium Tiberis seu terra ubi nunc sunt vince cum prato suo de vcncrabili Moiìrio

Sancti Basilii sit. in Scala Mortuorum cum alia tcrra. Item cum prato suo de vene

rabili Moiìrio Sancte . . . . terram cum prato suo de Gregorio a Capo Marzo a

tertio latere fundum ad Quinque columpnas ct qui dicitur Molario et a quarto latere

etiam confirmamus Casale in integrum qui dicitur Gallorum et Ballcolum et Pacia

num sive quibus aliis vocabulis vocabantur aut ab origine fuerunt sicuti olim . . .

per donationis cartulam in suprascripto vestro obtulit Mojìrio cum terris sationabili

bus griptis arenariis canpis pascuis pratis edificiis parietinis adventus adjacenti

busque suis montibus planitiis puteis fontibus cultum & incultum omnibusque

ad eum pertinentibus situm foris . . . . ab ipso Ponte plus minus unius . Inter

affines ab uno latere Casale quod fuit quondam Rose Superinstante. et a secun

do latere pariete antiqua. et terra qui olim fuit quondam Azzonis Sacellar. fili qui

nunc detinet Elpizo Nobili viro et a tertio latere terra Stefani de Theodoro . . . .

latere gripte qui dicitur Serpentarico cum alia terra vacante juxta se juris Moiirii

Sancti Viti. Namque et alia terra sationales petias duas in integras ibi ipso positas

juxta ipsum Casalc suprascripta cribta dc ista parte ipsius criptc juris Moiìrii Sancti
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Viti. Pari modo et foris . . . . Nument . . . o Casale in integrum quod appella

tur Lampati cum omnibus ad eum pertinentibus. Pari modo confirmamus vobis Ca

sale uno in integro quod dicitur Aguziano qui ponitur foris Pontem Marra prete

rea & confirmamus vobis fundora tres in integra unum qui dicitur Ponte de Nono

ab intra ipso Ponte cum diversis terris sationabilibus arboribus suis sive cripte arenariis

cum parietinis disertis Sininoopere coperte cultum & incultum & cum omnibus ad eum

pertinentibus posit.Ponte suprascript.Johis qui dicitur via Latina nuncupatur miliario

ab urbe Roma plus minus nono. Inter haffines a primo latere suprascripta forma aque

ductionis que dicitur Claudia& pred. Ponte qui dicitur Nono . & a secundo latere

jam prefatà forma qui dicitur ebeberatorium & a tertio latere Corte de Morene & a

quarto latere limite qui dicitur justa cribta qui dicitur Ardenda juris Sancte Romane

Ecclesie . Itemque et alium fundum qui dicitur Dominicalia in quo est Ecclia deserta

cum ortis & parietinis suis cultum & incultum omnibusque ad eum pertinentibus si

tum suprascripta via Latina justa ipsum prenominatum fundum qui dicitur Ponte de

Nono. Inter affines ab uno latere ipsum fundum & a secundo latere rivo cum aqua

decurrit qui appellatur Papati & a tertio latere via publica cum silice antiqua & a

quarto latere forma majore & fundum qui appellatur Septem vassi cum ejusdem per

tinentia etiam & fundum alium in integrum qui vocatur . . . . no. cum diversis

locis & vocabulis. videlicet Valle Manciaria. Casa pretiosa. Monte qui dicitur Pau

lelli & Canpo qui dicitur Albanensis . vel si quis aliis nuncupantur cum terris & sa

tionibus suis silvis & diversis arboribus suis aquimolis molentibus sive Eccliam deser

tam que dicitur Sancti Petri positam jam d. via Latina miliario ab Urbe Roma plus

minus decem ab uno latere terra sementaricia ubi olim fuerunt prata qui vocantur

Pauli a secundo latere fundum Civitella a tertio latere via publica qui descendit ubi

dicitur Sella Sancti Petri & a quarto latere Eccliam deserta que appellatur Sancte Ma

rie in Diaconia & exinde descendit per Fossatum usque in suprascripta forma majo

re vel si quis aliis vocabulis nuncupantur juris vefi. Mohrii Sanctorum Aplörum An

dree & Bartholomei qui appellatur Honorii. Immo & Ecclia una in integra qui di

citur Sancti Angeli cum vineis & terris circa se posita territorio Albanensi miliario

ab urbe Roma plus minus ... in Monte qui dicitur Crescentuli . Simulque vinee in

integre cum introitu suo adque redimine ad calcatorio suo posit. territorio Albanen

si in loco qui vocatur Casa nova. Item vinee petie IIII. in integre cum redimine &

calcatorio suo & introitu suo ejusdem territorio in loco qui vocatur Jusi atque vinea

cum redimine a calcatorio suo cum introitu suo a territorio Ariciense posit. in loco

qui vocatur Cucurti. Etiam concedimus vobis Casale qui appellatur Zinzinni cum

Ecclia Sancte Marie vineis terris seu aquimolum & cribtis sicuti manibus vestris de

tinetis jam d.territorio Albanens. positum miliario ab Urbe Roma plus minus tertio

decimo . . . . etiam due petie vinearum in loco qui vocatur Honorii territorio Ar

ciens. Nempe & in suprascripto territorio Arciense in loco qui vocatur . . . üm in

pede silice majori juris ven. Diaconie Sancte Marie que appellatur Cosmedi. Pari

modo concedimus adconfirmamus vobis medietatem in integrum de uno filo Saline

in loco qui vocatur Fossatum majore sicuti vobis per scripturarum seriem evenit ab

hered. quondam Dominico qui dicitur Cacainbucte. Similiter & alium filum unum

1n integrum qui appellatur Sancti Silvestri in loco Canpu majori juris ejusdem pre

fati vestri Mofirii . Etiam confirmamus vobis aquimolum duo molentes in integros

in Fluvium Tiberis justa Scola Frisorum pos. sicuti vobis ejusdem aquimolo . . . .

quondam Alto Amaro atquc alium aquimolum molentem unum in integrum cum li

gamentorio & introitu suo & cum omni conzatura sua & omnibus ad eum pertinen

te sicuti manibus vestris detinetis vel sicuti a predecessori nostro Pape Agapiti San
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ctissimi . . . . per sui privilegii pagina vobis concessit atque confirmavit in supra

scripto Fluvium Tiberis ante Clavaca cum aqua post se ad alium aquimolum facien

dum inter affines ab uno latere aquimolum Sancte Marie in Capitoleo & aquimolum

Leonis Protoscriniarii & a secundo latere medietas ipsius Fluminis & a tertio latere

aquimolum Teofilacti qui vocatur Numenculario & aquimolum de Mofìrio Sancti

Ciriaci qui est in Via lata & a quarto latere via publica juris cui existens. nempe &

Mohrium in integrum qui vocatur Sancti Terentiani cum omnibus subscriptis cellis

suis videlicet Sancti Stefani atque Sancte Marie sive cella Sancti Benedicti & Sancti

Silvestri & Sancti Val. vel cum omnibus eorum pertinentiis situm territoriò Polimar

ciense juris ven. Moiirii Sancti Xpi Martiris Laurentii . Presertim dum Sanctorum

suffragia Xpö moctis opere convalescit nisus fuerit. Igitur quia petiit a nobis tua re

ligiositas quatenus confirmaremus vobis in honorem Dei hac Salvatoris Dhi nostri Jhü

Xpi Curiliani cum omnibus suis pertinentiis & reddimus suprascripto Mohrio Massa

qui vocatur Ortana sive quo alio vocabulo nuncupatur inter binos annos a nobis jam

d. Mojìrio subtractus esse cognovimus. Nam quid se misericordia . . . inhopiaq.

ipsius ven.Moiirii percogitantes omnipotentis Dei amore animeque nostre mercede nec

non pro Monachorum Fratrum subsidia redimus atque confirmamus vobis vestris

successoribus in perpetuum pred. Massam in integrum una cum suis Casalibus silicet

Mojana Tojana Occiana Antiquni . . . Surano Betruano Casale Pingiano Terenza

no Centumcelle Corjliano (al Catiliano vel Camiliano) Pozanelle Cenbriano Colli

cello Julianello Sepuniano Puteum de Casale Fuficanum cum rivis & aquis & cum ca

sjs vineis & terris & silvis campis ... pascuis salectis arboribus pomiferis & infru

ctiferis puteis fontibus rivis aque perennis edificiis parietinis antiquis adjacentibus

que suis cultum vel incultum cum aquimolis suis nec non et cum colonos et colonas

masculis & feminis omnibusque ad eandem Massam qui vocatur Ortana sive quo alio

vocabulo nuncupantur generaliter & integro pertinentibus pariterque concedimus

atque confirmamus vobis Ecclia unam in integram cognomento Sancti Juvenalis cum

terris silvis adque olivetis universis arboribus cultum vel incultum omnia sita supra

scripto territorio Ortano miliario ab Urbe Roma plus minus quinquagesimo . Iterum

stabilimus vobis infrascriptam Civitatem Ortanam casis ad suprascsiptam Eccliam

Sancti Juvenalis pertinentem & omnibus inmobilibus locis que jus suprascripti ven.

Moiirii pertinuit tam infra Ortana Civitate quanque etiam ubique in ejus territorio

de foris sunt posite. Itemque confirmamus vobis Paternum in integrum cum omni

sua pertinentia cum casis vineis & terris silvis pratis salectis et cum omnibus ad eum

generaliter & integre pertinentibus tam infra se quam etiam de foris posit. infrascri

pto territorio Ortano. affines ejus ab uno latere Caselle & a secundo latere Fluvium

decurrente & a tertio latere Coreliano & a quarto latere Casale juris Pinatorum &

Septiniano. Iterumque etiam stabilimus vobis omnibus immobilibus locis que

jus suprascripti vestri Mohrii pertin. infra Civitatem Gallesana & in ejus ubique ter

ritorio sive in his trium fundorum qui appellatur Cazanum Pusiniano & Cesa Nar

niense. Verum etiam & Massa que vocatur Preciliano vobis concedimus cum om

nibus ad eas generaliter pertinentibus sita territorio Savinens. juris Sancte Romane

Ecclie inter affines ab uno latere Massa qui vocatur Paura & a secundo latere Rivo de

Utriculo qui vocatur Butino. a tertio latere res Mofìrii Sancte Marie & a quarto la

tere res Mofirii Sancti Salvatoris. Verum etiam & confirmamus vobis res que jurisdi

ctionem & juste a vestro Moiirio pertinente in territorio Nepesino & Casa Mala que

est fundi qui vocatur Casa Nova & Bobarica atque Boltejano una cum servis & an

cillis ibidem residentibus ad eandem jam d. vestro Moiìrio pertinentibus . Nec non

& confirmamus vobis ea que pcr scripturarum seriem ejusdem Mofi jam d. territo
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rio ab Alto quondam Amaro vobis pertinuit. Itemque & confirmamus Casale in

integrum qui vocatur Paccianum cum omnibus ad eam pertinentibus posit. territo

rio Sutrino. seu Cella Sancti Ggéi cum ad se pertinentibus in suprascripto territorio

Sutrino . Simulque & omnes res confirmamus vobis qui jus & rationem suprascripti

vestri Mohrii pertinet in toto territorio Collinense & in loco qui vocatur Vallis &

Tintorissi in Monte qui vocatur de Arca sive in Sancto Cassano & in Curte atque in

Baccaricio cum vineis & terris sationabilibus silvis cum pantano suo majore cum ca

sis & colonis et colonabus suis ubique commorantibus ad ipsum pred. vestrum Mo

fìrium pertinentem omnia suprascript. immobilium locorum juris Sancte nostre Ro

mane Ecclie & suprascript. Moiì vel aliorum piorum locorum cujuscumque existunt

inclinati precibusque vestris . . . . succ. animabus intercessione pro inviolabili

confirmatione & stabilitate suprascript. Moii per hujus in perpetuum preceptum se

riem suprascripte Maxc in integre qui vocatur Ortana cum vineis seu terris casali

nis atque aquimolis & universis colonis colonabus filiis filiabus eorum ibidem resi

dentibus cum Ecclia integra Sancti Juvenalis juxta eadem Maxe posit. Nec non & pre

nominato Paterno in integro & cum omnibus ad eum pertinentiis ut superius legun

tur a presenti quinta Ind. in perpetuum. Concedimus atque confirmamus vobis ve

stro suprascripto Moiìrio inconvulse detinendum omne g. qua indiget melioratione

seu defensione indeferenter vos sine dubio procurantes eficiatur ea prorsus ratione ut

nec licentia sit cuiq. Comicti aut Castaldo vel alie cuilibet magne parveque persone

de suprascripte Maxe aut Ecclie pertinente vel de familiis ibidem pertinentibus vel

residentibus in quoquam diminuare vel alienare vel aliqua cartula contra eodem ven.

Moíìrium litigandum demonstrare alioquin si quispiam nostro subgessit Aplâtui &

de pred. Maxe pertinent. aut de suprascript. Ecclie preceptum a nobis factum contra

eodem Mofi per eum litigare voluerit inanem & vacuum facimus permanere eoq. in

juste & contra legem contractum est. Statuentes Aplica censura sub divino judicio

obtestatione auctoritate Beati Petri Principi anathematis interdictum ut nulli unquam

nostrorum successores Pontificum vel alie cuilibet ut posse relatum est magneque

persone in ipse prenominate Maxe seu Ecclie aut vineis terris vel omnia ejus perti

nentia aliqua vim facere audeat se potius aut propria utilitate & usu in prefatum

Moíìrium pro sustentatione & alimoniis Fratrum Monachorum ibidem commoranti

bus perpetuis maneat temporibus . Si quis autem temerario ausu contra nostrum

hujusmodi Aplicum confirmationis preceptum a nobis promulgatum condëpnere pre

sumserit sciad se Dìi nostri Aplörum Principis Petri anathematis vinculo innodatum

adque a regno Dei alienum & cum diabolo & ejus atrocissimis ponpis sive cum Jude

traditoris Jhü Xpi in eternum igne concrematum simulque & voragine tartareeque

Chaos demersus cum inpiis deficiant qui vero pio intuitu custodes & obedientes at

que observatores hujus salutiferi precepti confirmationis nostre estitit benedictionem

& gratiam celestis retributionis eternamque gaudia sub justo Judice Dho Deo no

stro consequi mereatur. Scriptum per manus Leonis Scriniarii Sancte Romane Ecclie

in mense Martio & Ind. suprascripta quinta. B E N E v A l ET E <£• Datum octavo die

Martii per manus Jóhis Epi & Bibliothecarii : Sancte Sedis Aplicé Anno Deo propi

tio Pontificatus Dìi nostri Jóhis summi Pontifici & universali duodecimi Pape in sa

cratissima Sede Beati Petri Apostoli septimo.

Ego • Cirinus Sancte Romane Ecclié Scriniarius sicut inveni in carticineo pri

vilegio Jóhis Epi nihil minui vel addidi ita scripsi & fideliter exemplavi Deo gratias.

Ego Johés Laurentii Angeli de Urbe auctoritate sacre Romane Prefecture Nota

rius rogatus a religiosa & honesta muliere Diia Jacoba de Comite Abbatissa Mofirii

Sancti Silvestri de Capite pro ut inveni in pred. sumpto seu exemplo scripto per Ci
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rinum quondam Sancte Romane Ecclié Scriniarium pred. de carticino privilegio fi

deliter sumpto ut apparet de eo quod percipere potui fideliter exemplavi & in pu

blicam formam redegi ex ipso exemplo quod apparet iu lictera 3 limentana coram vi

ris licteratis et specialiter veh viro Diio Jöhe Ép6 Nepesino Dfii PP. in Urbe Vica

rio generali et coram Johé Omniasancti Johé Laur. Petro Laurentii Jacobo Nicholai

Omniasancti et Francisco Laurentii Mancini Notariis testibus rogatis abscultantibus

videlic. videntibus nisi forte littera vel sillaba per errorem non . . . . quod verita

tem dicti Instri mutare posset set fideliter in publicam formam redegi rogatus sub

anno Dfii millesimo trecentesimo octavo decimo Pontificatus Dìi Jóhis vicesimi se

cundi Pape Ind. prima mens. Aprelis die xxvj.

__•-_-*_-__-

N. X X X.

NYEL AM0NASTERO DI GANDERESHEIAM.

Innocentius Epüs Servus Servorum Dei dilectis in Xpö Filiabus M. Abbatisse ,

& Sororibus de Ganderseim salut. & Ap. bened. Cum Xtüs sit veritas , nos qui licet

indigni locum ejus tenemus in terris, veritati debemus testimonium perhibere, cum

& ipse de se dixisse legatur ; Ego ad hoc matus sum , & ad hoc vemi im Mundum , ut te

stimonium perhibeam veritati. Ex parte siquidem vestra fuit olim a nobis humiliter

postulatum , ut personis aliquibus scriberemus, que privilegia Ecclesie vestre con

cessa inspicerent diligenter , que tum quia sunt vetustate consumpta, tum quia Mo

nasterii vestri continent libertatem propter viarum discrimina timebatis ad nräm prc

sentiam destinare. Nos autem postulationi vestre benignum impartientes assensum

quatuor Epis totidemq. Abbatibus duximus injungendum,ut ad vestram Eccliam ac.

cedentes studiose inspicerent vestre privilegia libertatis, & eorum rescripta fideliter

ad nrám presentiam destinarent sigillorum suorum munimine roborata , qui nostro,

sicut ex litteris ipsorum accepimus,mandato parentes privilegia bo. mem. Agapiti, &

Johis pred.nrorúm sibi presentata subtiliter inspexerunt , & tenorem eorum fideliter

conscribentes suis consignavere sigillis nrö conspectui presentand. Venerab. etiam

Frater noster G. nunc Remen. Archiépus, tunc vero Epüs Prenestin. in partibus illis

officium legationis exercens tibi Filia Abbatissa cum tunc temporis esses electa mune